Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 62

Registra voto de congratulações e aplausos aos proprietários
e  colaboradores  da  HM  PAPELARIA  E  INFORMÁTICA  pela
nova loja em Assis.

Requeremos  à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e  cumpridas  as
formalidades  regimentais  seja  inserido  na  Ata  de  nossos  trabalhos,  uma  Moção  de
Congratulações  e  Aplausos  aos  proprietários  e  colaboradores  da  tradicional  loja
INFORDIGI, há vários anos atuando em Assis na Avenida Rui Barbosa, pela remodelação do
negócio através da nova marca, HM PAPELARIA E INFORMÁTICA, em nova localização na
Avenida Nove de Julho 396.

O mundo dos negócios muda muito rapidamente e exige dos seus
responsáveis  coragem  e  determinação  para  buscar  novos  horizontes.  Após  vários  anos
comercializando material de papelaria e informática em um prédio na Avenida Rui Barbosa sob
o nome de INFORDIGI, seus proprietários decidiram que era hora de oferecer à cidade um
novo layout de exposição de produtos, porém mantendo a qualidade no atendimento e bons
preços.

Assim sendo, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos
representantes da comunidade, congratula-se com os proprietários e colaboradores da nova
HM PAPELARIA E INFORMÁTICA e aplaude  efusivamente  pelo  investimento realizado  em
nossa cidade.

Que seja encaminhado ofício aos homenageados, manifestando o
reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2016.

ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

MOÇÃO Nº 881/2016
Código: M117908603/62

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

81
/2

01
6

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
R

IA
N

O
 L

U
IS

 R
O

M
AG

N
O

LI
 P

IR
ES

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

62
.